
UCHWAŁA NR XXX/385/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków na terenie miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z
2016r. poz. 446 ze zm.) w zw. z art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę  i  zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z  2015 r.  poz.  139 ze zm.)
uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Zatwierdza się ustalone przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta
Kalisza.

2. Taryfy, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik do uchwały.

§ 2.

Taryfy obowiązują w okresie od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                  /.../
        Andrzej Plichta



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXX/385/2016

RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków na terenie miasta Kalisza.

Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  Spółka  z  o.o.  w  Kaliszu  dnia  21.10.2016  r.
przedłożyło  Prezydentowi  Miasta  Kalisza  wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Kalisza na okres od
dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r.  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  w
dniu 15.11.2016 r. złożyło autokorektę  wniosku o zatwierdzenie taryf  za zaopatrzenie w wodę i
zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 01.01.2017 do 31.12.2017 roku.
Taryfy opracowywane są na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę  i  zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r.  poz.  139 ze zm),
zwanej  dalej  Ustawą  oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r.  w
sprawie  określania  taryf,  wzoru  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń  za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006 r Nr 127, poz.
886),  zwanego dalej  Rozporządzeniem. Ceny i  stawki  opłat  zawarte  w taryfach  określa  się  na
podstawie  niezbędnych  przychodów  dla  prowadzenia  działalności  w  zakresie  zbiorowego
zaopatrzenia  w  wodę  i zbiorowego  odprowadzania  ścieków.  Stosownie  do  przepisów  Ustawy
taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy.  Jeżeli rada gminy nie podejmie
uchwały  o zatwierdzeniu  taryf,  w  terminie  45  dni  od  dnia  złożenia  wniosku  o  ich
zatwierdzenie, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie
z przepisami, taryfy zweryfikowane przez Prezydenta Miasta, wchodzą w życie po upływie 70
dni od dnia złożenia wniosku o ich zatwierdzenie.
Do obowiązków Prezydenta należy sprawdzenie, czy taryfy i załączony do wniosku taryfowego
wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowo-kanalizacyjnych,  będących
w posiadaniu  przedsiębiorstwa  wodociągowo-kanalizacyjnego,  zostały  opracowane  zgodnie
z przepisami Ustawy oraz Rozporządzenia. Prezydent weryfikuje, ustalane na podstawie ewidencji
księgowej  koszty  związane  ze  świadczeniem  usług,  poniesione  w  poprzednim  roku
obrachunkowym,  pod  względem  celowości  ich  ponoszenia.  Uwzględnia  przy  tym  planowane
zmiany tych  kosztów w okresie  obowiązywania  taryf.  Ponadto  Prezydent  sprawdza,  czy plany
o których wcześniej wspomniano, są zgodne z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta oraz z miejscowymi planami
zagospodarowania przestrzennego i ustaleniami zezwolenia.
Po przeanalizowaniu przedłożonego przez Przedsiębiorstwo wniosku stwierdzam, iż spełnia
on wymogi formalne określone w Ustawie oraz Rozporządzeniu i zawiera wszelkie niezbędne
dane jakie Przedsiębiorstwo winno uzasadniając proponowane taryfy przedstawić.
Załączony  do  wniosku  „Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych
i urządzeń  kanalizacyjnych  na  lata  2017-2019”  został  opracowany  przez  Przedsiębiorstwo
Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w  Kaliszu  zgodnie  z  przepisami  ustawy.  Został  on
zatwierdzony przez Radę Miejską Kalisza uchwałą Nr XXVIII/332/2016 z dnia 29 września
2016 r.  Plan  jest  zgodny  z  kierunkami  rozwoju  gminy  określonymi  w  studium uwarunkowań
i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  oraz  z  miejscowymi  planami
zagospodarowania przestrzennego.



Przedstawione we wniosku ceny za dostarczaną wodę oraz odprowadzane ścieki nie uległy zmianie
w stosunku do cen zaproponowanych przez Przedsiębiorstwo w roku poprzednim. Przewidziana
w nowej taryfie cena netto dostarczania wody dla wszystkich grup  taryfowych nie uległa zmianie
od  cen  w taryfie  aktualnie  obowiązującej.  Również  cena  netto  odprowadzania  ścieków  dla
wszystkich  grup  taryfowych  
nie uległa zmianie. Proponowana cena łączna, za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków dla
najliczniejszej grupy odbiorców wynosi 9,32 zł/m3 netto jest utrzymana na takim samym poziomie
jaki obowiązuje w aktualnej taryfie. Ponadto nie ulegają  zmianie stawki opłat abonamentowych.
Planowane  w  roku  obowiązywania  taryf  jednostkowe  niezbędne  przychody  związane
z działalnością  w zakresie  zaopatrzenia  w  wodę  wyniosą  3,02  zł/m3. Jednostkowe  niezbędne
przychody związane z działalnością w zakresie odprowadzania ścieków wyniosą 6,68 zł/m3. Suma
jednostkowych  niezbędnych  przychodów  związanych  z  działalnością  w  zakresie zaopatrzenia
w wodę i odprowadzania ścieków wyniesie 9,70 zł/m3.. 
Po analizie  danych  o poniesionych  i  planowanych  kosztach eksploatacji  i  utrzymania  należy
zauważyć,  że  planowany  poziom  podwyżek  kosztów  eksploatacji  i  utrzymania  usług
związanych  z  zaopatrzeniem  w  wodę  i  odprowadzaniem  ścieków  nie  przekracza  limitów
określonych w Rozporządzeniu. 
Niezbędne przychody w roku obowiązywania taryf, rozliczanych stawką opłaty abonamentowej za
utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych wyniosą 402.555 zł, tj. około 2,80 % kosztów
eksploatacji  i  utrzymania  związanych  z  zaopatrzeniem w wodę.  Niezbędne  przychody  w roku
obowiązywania  taryf,  rozliczanych  stawką  opłaty  abonamentowej  za  utrzymanie  w  gotowości
urządzeń związanych z odprowadzaniem ścieków wynoszą  563.432 zł tj. około 1,97 % kosztów
eksploatacji i utrzymania związanych z odprowadzaniem ścieków. Suma niezbędnych przychodów
rozliczanych  stawką  opłaty  abonamentowej  1.743.886zł,  co  stanowi  4,05%  planowanych
niezbędnych przychodów.
Zgodnie  z  przepisami  Rozporządzenia,  przychody  pozyskane  z  tytułu  naliczenia  opłaty
abonamentowej pobieranej za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
nie  powinny  przekroczyć  15%  całości  tych  kosztów,  podzielonych  zgodnie  z  przyjętym
współczynnikiem  alokacji  na  poszczególne  grupy  odbiorców.  Planowany  poziom  niezbędnych
przychodów jednostkowych pozyskiwanych z tych opłat wynosi 0,08zł/m3 za dostarczanie wody i
0,13 zł/m3 za odprowadzenie ścieków. Wartość  stawek opłaty abonamentowej  za gotowość  do
świadczenia usług nie przekracza limitu planowanych przychodów z tytułu pobierania tej opłaty.
Przedłożony przez Przedsiębiorstwo wniosek zawiera dane,  w tym udokumentowane kalkulacje
cen i  stawek,  jakie Przedsiębiorstwo winno przedkładać  wnioskując o zatwierdzenie taryf  oraz
wymagane załączniki, a w szczególności aktualny wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń
wodociągowo-kanalizacyjnych.
W związku z powyższym przedkładam do zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Kalisza według propozycji
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.,  uznając  tym  samym  poprawność
i zasadność dokonanych przez Spółkę wyliczeń.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
           /.../

             Barbara Gmerek
 Wiceprezydent Miasta Kalisza


